Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2017

Edição 1.158
04 Páginas

2 SEXTA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2017 - EDIÇÃO 1.158ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 406/2017

Exonera Servidor do cargo que menciona e dá outras
 providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica exonerado a pedido, a partir do dia
06/07/2017, o servidor Diego de Borba Damasio, ocupante do
cargo provimento efetivo de Médico Clínico Geral, do Quadro de
Pessoal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de julho de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 407/2017

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e conforme o protocolado
sob nº 3441/2017;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica alterada a composição da Unidade de Ge-
renciamento de Convênios – UGCON, a qual tem por finalidade
efetivar o recebimento de obras executadas, bem como a acei-
tação de bens adquiridos, efetivar os controles contábeis finan-
ceiros e de execução física dos projetos, além de responder pela
prestação de contas de transferências voluntárias de recursos,
conforme o disposto na Resolução nº 28/2011 do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná.

	 Art. 2º. Ficam designados os servidores a seguir mencio-
nados, para comporem a Unidade de Gerenciamento de Convê-
nios de que trata o artigo 1º:
I- Luiz Renato de Lima Fevereiro – Diretor de Planejamento Estra-
tégico e Captação de Recursos - CPF nº 185.574.098-26;
II- Michel Pereira dos Santos – Assessor de Planejamento Estra-
tégico e Captação de Recursos – CPF nº 051.902.019-70;
III- Humberto José Sanches – Diretor do Departamento de Enge-
nharia e Obras – CPF nº 539.693.759-91;
IV- José Vilmar Montani – Secretário Municipal de Planejamento e
Obras – CPF nº 859.724.799-15;
V- José Basílio Salomão - Diretor de Incentivo ao Turismo – CPF
nº 047.131.229-04;
VI- Boris Kopanski - Gerente do Departamento de Promoção Cul-
tural – CPF nº 055.328.389-84;
VII- Nilcelia Catarina dos Santos - Agente Administrativo - CPF nº
016.256.159-81;
VIII- Caroline Louize da Fonseca Silva Portela - Técnica em Licita-
ções – CPF nº 094.258.469-44;
IX- Georgia Pilati - Assessora do Departamento de Apoio Empre-
sarial - CPF nº 093.070.739-70;
X- Tatiane Schirlo - Gerente do Departamento de Assistência So-
cial - CPF nº 062.977.829-97;
XI- Aldeli Prates Ferreira – Bióloga - CPF nº 123.445.738-52;
XII- Marcelo Soares Stadler - Técnico Agrícola - CPF nº
740.825.667-91;
XIII- Marcos Cesar Bozatski - Professor de Educação Física –
CPF nº 018.074.819-05;
XIV- João Ediuvã Ignácio - Agente Operacional Masculino – CPF
nº 039.927.159-73.

	 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogado o Decreto nº 261, de 15/10/2014.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de julho de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

3 SEXTA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2017 - EDIÇÃO 1.158ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 171/2017
OBJETO: Aquisição de ferros, vergalhões e tijolos, destinados
aos trabalhos desenvolvidos pela Secretaria de Transportes e In-
fraestrutura.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 54.427,30 (cinquenta e quatro
mil quatrocentos e vinte e sete reais e trinta centavos).
DATA: 20 de julho de 2017, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Tomada de Preço nº 012/2017

Objeto: locação de tendas e estande para atender o município de
Prudentópolis na VII FENAFEP, que será realizada nos dias 10,
11, 12 e 13 de agosto de 2017.
Vencedora: DRIAL ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPOR-
TIVOS LTDA, nos itens 01, 02, 03 e 04, no valor total de R$
63.742,00 (sessenta e três mil setecentos e quarenta e dois reais).
Data: 07 de julho de 2017.

Extrato de Contrato – Tomada de Preço 012/2017
Contrato n° 383/2017

Objeto: locação de tendas e estande para atender o município de
Prudentópolis na VII FENAFEP, que será realizada nos dias 10,
11, 12 e 13 de agosto de 2017.
Vencedora: DRIAL ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTI-
VOS LTDA, nos itens 01, 02, 03 e 04.
Valor: R$ 63.742,00 (sessenta e três mil setecentos e quarenta e
dois reais).
Data: 07 de julho de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 151/2017

Objeto: aquisição de computadores e demais equipamentos que
serão alocados nos diversos departamentos e secretarias da se-
cretarias da Prefeitura Municipal.
Vencedora: GLOBAL SUL INFORMÁTICA LTDA- ME , no item 1,
no valor total de R$ 64.887,00( Sessenta e quatro mil oitocentos e
oitenta e sete reais), MARISTELA MAGALHÃES PIETROBOM-
ME, nos itens 3 e 4, no valor total de R$ 4.470,00 (Quatro mil qua-
trocentos e setenta reais) e THIAGO BOICO- ME, no item 2, no
valor total de R$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais).
Data: 05 de julho de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial n° 151/2017
Contrato n° 377/2017

Objeto: aquisição de computadores e demais equipamentos que
serão alocados nos diversos departamentos e secretarias da se-
cretarias da Prefeitura Municipal.
Vencedora: GLOBAL SUL INFORMÁTICA LTDA- ME, no item 1.
Valor: R$ 64.887,00 (Sessenta e quatro mil oitocentos e oitenta
e sete reais).
Data: 05 de julho de 2017.
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial n° 151/2017
Contrato n° 378/2017

Objeto: aquisição de computadores e demais equipamentos que

serão alocados nos diversos departamentos e secretarias da se-
cretarias da Prefeitura Municipal.
Vencedora: MARISTELA MAGALHÃES PIETROBOM- ME, nos
itens 3 e 4.
Valor: R$ 4.470,00 (Quatro mil quatrocentos e setenta reais).
Data: 05 de julho de 2017.
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial n° 151/2017
Contrato n° 379/2017

Objeto: aquisição de computadores e demais equipamentos que
serão alocados nos diversos departamentos e secretarias da se-
cretarias da Prefeitura Municipal.
Vencedora: THIAGO BOICO- ME, no item 2.
Valor: R$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais).
Data: 05 de julho de 2017.
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado caso haja interesse entre as partes.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 013/2017

OBJETO: Contratação de empresa para reforma na ante sala do
gabinete e readequação da sala de reuniões.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: 28.393,46 (vinte e oito mil trezen-
tos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos).
DATA: 28 de julho de 2017, às 08h30m
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

INSTITUTO PRUDENTÓPOLIS PREVIDÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS Nº 002/2017

	 A Presidente do Instituto Prudentópolis Previdência, no
uso de suas atribuições, e tendo em vista a homologação dos
resultados do Concurso Público – Edital nº 001/2016, publicado
no Diário Oficial, edição nº 917, em data de 23 de junho de 2016,
páginas 04 à 15, vem por meio deste, convocar o candidato abai-
xo relacionado, aprovado no referido concurso, para  no prazo de
05 (cinco) dias úteis apresente os elementos comprobatórios e
as devidas declarações, conforme o artigo 25, § 2º, da Lei Munici-
pal nº 1.975/2012, na sede do Instituto Prudentópolis Previdência,
sito a Rua São Josafat, nº 1215, Centro, Prudentópolis-PR.
Classificação Cargo Inscrição Nome

do Candidato
2 Advogado 79847 Rodrigo

Camargo

	 Cabe ressaltar, que o não comparecimento no prazo fixa-
do neste Edital acarretará a sua desistência e o mesmo será subs-
tituído, na sequência, pelo imediatamente classificado, segundo
dispõe o item 15.2 do Edital de Concurso Público nº 001/2016.

Prudentópolis, 07 de Julho de 2017.

Maira Helena Falkoski
Presidente do Instituto Prudentópolis Previdência

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2017-07-07T16:30:26-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134